

CENA EGZEMPLARZA **10.**

KRAKOWSKI

CENA EGZEMPLARZA **10.**

KURIER WIECZORNY

Adres redakcji i administracji: Kraków, ul. Mikołajska 3. Tel. Nr. 164-20 Redaktor naczelny i odpowiedzialny przyjmują w środy i piątki od godz. 18-19 Sekretarz redakcji przyjmuje codziennie od godz. 18-19 z wyjątkiem niedzieli Niezamówionych artykułów nie honorujemy Redaktor naczelny: BOGUMIL REMBOWSKI

Nr 173

Kraków piątek 10 września 1937 r.

Rok 1

Daladier o obronności Francji

Paryż. PAT. — Na odbytym wczoraj wieczorem posiedzeniu komitetu wykonawczego stronnictwa radykałów społecznych, zabrał głos przewodniczący stronnictwa Daladier, który po słowach uznania dla działalności rządu Chautemps, wspominał o trudnościach wewnętrznych i zewnętrznych, jakie napotykał i napotyka dziś jeszcze drugi rząd frontu ludowego.

Przechodząc do sprawy polityki nieinterwencji, Daladier oświadczył: „Bez względu na całą naszą istotną

i szczerą chęć pozostania wiernymi polityce nieinterwencji, nie możemy dopuścić, aby stała się ona pułapką i aby doprowadziła do zagrożenia swobody komunikacji z naszym imperium afrykańskim, lub do tworzenia stałej groźby na naszej granicy w Pirenejach. W życiu narodu zdecydowanego utrzymać swą wielkość by wają chwile, gdy trzeba powiedzieć: nie. Wszystkie dramatyczne wypadki

ostatnich czasów winny umocnić tylko naszą wolę w doprowadzeniu do najwyższej doskonałości obrony narodowej. W czasach, gdy na całym świecie rozbrzmiewa ponownie twarde hasło „biada słabym“, trzeba aby Francja stwierdziła wobec świata, że jej naród jest narodem dumnym, zdecydowanym i silnym, gotowym zawsze do obrony swej niezależności i wolności“.

Układ handlowy między Węgrami i Czechosłowacją

Praga. (Tel. wł.) — Prowadzone już blisko miesiąc rokowania handlowo-polityczne między Węgrami a Czechosłowacją, zostały wczoraj zakończone z wynikiem dodatnim. Przede wszystkim uregulowano wzajemną wymianę towarów, opracowano umowę o ruchu pogranicznym, o kartelu celnym i uzgodniono tekst definity-

wnego układu handlowego. Wszystkie te umowy względnie projekty umów, przedłożono do aprobaty odnośnemu rządowi. Pomyślny przebieg rokowań węgiersko-czeskich jest bezsprzecznie w związku z odprężeniem stosunków politycznych między Węgrami a Małą Ententą.

Kongres inwalidów

Paryż. PAT. — Podsekretarz stanu w ministerstwie spraw zagranicznych Francois de Tessan dokonał inauguracji kongresu międzynarodowej Federacji Stowarzyszeń Inwalidów Wojennych i b. Kombatantów.

PRZYJĘCIE INŻYNIERÓW POLSKICH W RUMUNII

Bukareszt. PAT. — Związek inżynierów rumuńskich przygotowuje się na przyjęcie wycieczki inżynierów polskich, która przybędzie do Rumunii 15 bm. Inżynierowie rumuńscy pragną odwzajemnić się za serdeczne przyjęcie, jakie zgotowali im w roku ubiegłym koledzy polscy.

Wieści z frontu hiszpańskiego

Walencja. PAT. — Ministerstwo obrony komunikuje, że na froncie północnym napór oddziałów powstańczych trwał w ciągu całego dnia szczególnie wzdłuż wybrzeży, lecz wszystkie ataki zostały odparte. Na odcinku Pola de Gordon powstańcy zdołali zdobyć Penas, Blancas i Magdalena. Baterie rządowe bombardowały m. Pravia, trafiając dwoma pociskami w budynek, w którym zgromadzone były siły nieprzyjaciela. Po twierdzącą wiadomość o walce, jaką

stoczył krążownik „Libertad“ z krążownikiem „Canarias“ ministerstwo komunikuje, że pocisk wystrzelony z

krążownika „Libertad“ trafił krążownik „Canarias“ w okolicy tylnego komina.

Zacięte walki na Dalekim Wschodzie

Szanghaj. PAT. — W okolicy Yumong na połowie drogi między Yangtsepem a Wusung, toczy się gwałtowna

walka. Po obu stronach są bardzo znaczne straty.

Ślub bratanicy króla duńskiego

Kopenhaga. PAT. — Na zamku

Fredensborg odbył się we czwartek ślub księcia Krystiana von Schaumburg Lippe z księżniczką Teodorą, starszą córką księcia Haralda, brata panującego króla duńskiego i księżniczki Heleny.

Sensacyjna adoptacja

Paryż. PAT. — Żywą sensację w Paryżu wywołała wiadomość o adoptowaniu panny Cotillon przez księcia Karola Ludwika de Bourbon. Nazwisko p. Cotillon znane jest z procesu, jaki wytoczyła ona swego czasu zamieszkanemu w afere Stawiskiego osławionemu inspektorowi policji Bony, który z akt prefektury zabrał pewne dokumenty, umożliwiające o-

sobom trzecim szantażowanie p. Cotillon. Należy zauważyć, że p. Cotillon a raczej już obecnie księżniczka Elżbieta de Bourbon, przez adaptację staje się właściwie prawniczką Ludwika 16, gdyż księżę Karol Ludwik de Bourbon jest potomkiem Naumdorfa, rzekomego syna Ludwika 16.

VOTUM ZAUFANIA DLA RZĄDU VAN ZEELANDA

Bruksela. PAT. — Senat uchwalił 121 głosami przeciwko 6 przy 17 wstrzymujących się od głosowania rezolucję, wyrażającą votum zaufania dla rządu Van Zeelanda.

SYTUACJA W PALESTYNI

Jerozolima. PAT. — Arabska partia obrony narodowej tzw. partia Na hashibiego uchwaliła na ostatnim posiedzeniu współpracować z naczelnym komitetem arabskim i wziąć udział w kongresie panarabskim w Bludan (w Syrii).

Jerozolima. PAT. — Według komunikatu naczelnego komitetu arab-

skiego utworzone zostały we wszystkich krajach muzułmańskich „Komitety Obrony Palestyny“, propagujące akcję protestacyjną przeciwko projektowi podziału Palestyny i utworzenia państwa żydowskiego. Komitety takie powstały również w wielu gminach muzułmańskich krajów bałkańskich.

Jerozolima. PAT. — Arabskie biuro informacyjne w Jerozolimie donosi, że delegacja rządu irańskiego w Genewie wystąpi oficjalnie w obronie interesów Arabów palestyńskich.

Jerozolima. PAT. — Magistrat m. Tel Aviwu urządził przyjęcie dla załogi żydowskiej żaglowca szkolnego „Sara 1“, należącego do organizacji syjonistów rewizjonistów, a mającego na pokładzie 44 członków załogi. Mimo interwencji czynników żydowskich, władze miejscowe nie pozwoliły na lądowanie załogi w porcie Tel Aviwu, lecz w Hajfie. „Sara 1“ jest czteromasztowcem, pojemności 750 ton, posiadającym dwa pomocnicze motory Diesla o sile 100 KH.

JAKI MAJĄTEK POZOSTAWIŁ LORD RUNCIMAN

Londyn. PAT. — Zmarły przed niedawnym czasem lord Runciman pozostawił spadek oszacowany na 2,388.453 funtów szterlingów. Spadkobiercy uiścili podatek spadkowy w wysokości 1,167.130 funtów szterl.

Krwawy napad bandycki

Kielce. (Kor. wł.) — We wsi Podleśna Wola pow. miechowskiego 3 bandytów uzbrojonych w ucięte karabiny wtargnęło do mieszkania Wojciecha Machejdy, od którego zażądano wydania pieniędzy. Gdy napadnięty żądaniu temu odmówił, jeden z na pastników strzelił do niego, raniąc go w szyję. Następnie bandyci rozbili siekierą kufer, w którym znajdowały się pieniądze i zabrawszy 720 zło-

tych zbiegli. Policja aresztowała domniemanych sprawców napadu.

NOWY DOWÓDCA SIŁ ZBROJNYCH W PARAGWAJU

Assuncion. PAT. — Na stanowisko naczelnego dowódcy sił zbrojnych Paragwaju powołany został płk. Auala.

Słojki do konfitur

1/4 ltr. 1/2 ltr. 3/4 ltr. 1 ltr. 1 1/2 ltr. 2 ltr.
—10 —15 —18 —20 —25 —30

poleca **J. Diener** Kraków Szewska 20

